

ACTA DE APERTURA

LICITACION PUBLICA N° 015 - MUNICIPALIDAD DE CHAJARI – PROVISIÓN DE MANO DE OBRA, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS PARA EJECUTAR LA OBRA: “ALCANTARILLA CALLE VIRGEN DE LUJAN SOBRE ARROYO YACARE – CIUDAD DE CHAJARI – PROVINCIA DE ENTRE RÍOS”.-

DECRETO N° 513/2018 D.E.- 27/07/2018.-

APERTURA: 17 DE AGOSTO DE 2018 - HORA 09:00.- (NUEVE).-

En la Ciudad de Chajarí, Provincia de Entre Ríos, a los diecisiete días del mes de Agosto de 2018, siendo la hora 09:00, se procede al acto de apertura de sobres del LLAMADO a LICITACION PUBLICA, en un todo de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Condiciones particulares en sus siguientes artículos: Artículo 1°)- OBJETO: El presente llamado a licitación pública tiene por objeto la “Provisión de Mano de Obra, equipos y herramientas para ejecutar la Obra: “ALCANTARILLA CALLE VIRGEN DE LUJAN SOBRE ARROYO YACARE – Ciudad de Chajarí – Provincia de Entre Ríos”.- Artículo 2°)- APERTURA DE LAS PROPUESTAS: Las propuestas serán abiertas en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad el día 17 DE AGOSTO DE 2018, a la hora: 09:00.- (NUEVE).-

Se encuentran presentes, la Secretaria de Hacienda Contadora Leticia Larroque, el Encargado del Dpto. Jurídico Dr. Ignacio Acevedo Miño, la Encargada del Dpto. Compras Sra. Rosana Borda, la encargada del Área de Gobierno Srta. Blanca Alarcón, y los Sres. Damián Chinellato, Joaquín Dimier y José Luis Chaulet.-

Se informa a los presentes que existen 6 (seis) sobres presentados en tiempo y forma los que serán abiertos en este acto. Se pregunta si todos conocen los alcances en forma lisa y llana de los pliegos de Condiciones Generales y pliego de Condiciones Particulares que forman parte de la presente. Manifiestan que SI. Se da lectura previa a esta acta antes de proceder a la apertura. Se procede, luego, a la apertura de los sobres, en forma cronológica y de acuerdo a orden de recepción por oficina correspondiente.-

SOBRE N° 1 – COINSU SH – CUIT N° 30-70926225-0: con domicilio en calle Pablo Stampa N° 3339 de esta ciudad de Chajarí, Provincia de Entre Ríos, que contiene:

- a) Pliego de Condiciones Generales y Particulares firmados en todas sus fojas: **SI**
- b) Recibo compra de Pliego por \$2.300,00.- (pesos dos mil trescientos) – Recibo N° 201507046 - **SI**
- c) Garantía de Oferta por \$23.000,00.- (pesos veintitrés mil) – **SI**
- d) Documentación Complementaria: **SI**

Habiendo presentado toda la documentación prevista en Artículo 3° del Pliego, no habiendo entonces objeciones para su rechazo automático, se procede a apertura del sobre de oferta que contiene:

PLANILLA DE COTIZACION					
ITEM N°	DESIGNACION DE TRABAJOS	UNID	CANT.	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	HORMIGÓN DE LIMPIEZA (MDO)				
1.1	Hormigón de limpieza tipo H-8 (e=0,10m)	m ³	60,00	\$2.635.-	\$158.100.-
2	HORMIGÓN ARMADO TIPO H-21 (MDO)				
2.1	Platea de fundación (losa inferior)	m ³	61,50	\$5.200.-	\$319.800.-
2.2	Tabiques	m ³	62,50	\$7.725.-	\$482.812,50.-
2.3	Alas	m ³	10,00	\$8.010.-	\$80.100.-
2.4	Losas de escurrimiento	m ³	25,00	\$5.200.-	\$130.000.-
2.5	Vigas diente de protección de erosión	m ³	5,50	\$8.900.-	\$48.950.-

2.6	Cartelas	m ³	11,50	\$9.260.-	\$106.490.-
2.7	Losa superior	m ³	61,50	\$8.350.-	\$513.525.-
2.8	Losa de veredas	m ³	13,00	\$8.400.-	\$109.200.-
3	PROTECCIONES METALICAS (MDO)				
3.1	Colocación de barandas peatonales en superestructura	gl	1,00	\$23.500.-	\$23.500.-
3.2	Colocación de protección vehicular tipo guard rails en superestructura	gl	1,00	\$40.100.-	\$40.100.-
	PRESUPUESTO TOTAL				\$2.012.577,50.-

Son pesos dos millones doce mil quinientos setenta y siete con cincuenta centavos.-

SOBRE N° 2 – ERIKA GOMEZ-DAMIAN GABRIEL CHINELLATO SOCIEDAD SIMPLE – CUIT N° 30-71551414-8: con domicilio en calle Urquiza N° 411 Dpto. 3 de la ciudad de Colón, Provincia de Entre Ríos, que contiene:

- Pliego de Condiciones Generales y Particulares firmados en todas sus fojas: **SI**
- Recibo compra de Pliego por \$2.300,00.- (pesos dos mil trescientos) – Recibo N° 201507435 - **SI**
- Garantía de Oferta por \$23.000,00.- (pesos veintitrés mil) – **SI**
- Documentación Complementaria: **SI**

Habiendo presentado toda la documentación prevista en Artículo 3° del Pliego, no habiendo entonces objeciones para su rechazo automático, se procede a apertura del sobre de oferta que contiene:

PLANILLA DE COTIZACION					
ITEM N°	DESIGNACION DE TRABAJOS	UNID	CANT.	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	HORMIGÓN DE LIMPIEZA (MDO)				
1.1	Hormigón de limpieza tipo H-8 (e=0,10m)	m ³	60,00	\$3.019,16.-	\$181.149,60.-
2	HORMIGÓN ARMADO TIPO H-21 (MDO)				
2.1	Platea de fundación (losa inferior)	m ³	61,50	\$4.304,39.-	\$264.719,99.-
2.2	Tabiques	m ³	62,50	\$12.078,82.-	\$754.926,25.-
2.3	Alas	m ³	10,00	\$12.078,82.-	\$120.788,20.-
2.4	Losas de escurrimiento	m ³	25,00	\$4.304,39.-	\$107.609,75.-
2.5	Vigas diente de protección de erosión	m ³	5,50	\$11.271,25.-	\$61.991,88.-
2.6	Cartelas	m ³	11,50	\$6.067,68.-	\$69.778,32.-
2.7	Losa superior	m ³	61,50	\$8.122,37.-	\$499.525,76.-
2.8	Losa de veredas	m ³	13,00	\$3.720.-	\$48.360.-
3	PROTECCIONES METALICAS (MDO)				
3.1	Colocación de barandas peatonales en superestructura	gl	1,00	\$25.000.-	\$25.000.-
3.2	Colocación de protección vehicular tipo guard rails en superestructura	gl	1,00	\$18.000.-	\$18.000.-
	PRESUPUESTO TOTAL				\$2.151.849,74.-

Son pesos dos millones ciento cincuenta y un mil ochocientos cuarenta y nueve con setenta y cuatro centavos.-

SOBRE N° 3: MAYORA MIGUEL ORLANDO – CUIT N° 20-23401365-4: con domicilio en Av. Alem N° 1870 de nuestra ciudad, Provincia de Entre Ríos, que contiene:

- a) Pliego de Condiciones Generales y Particulares firmados en todas sus fojas: **SI**
- b) Recibo compra de Pliego por \$2.300,00.- (pesos dos mil trescientos) – Recibo N° 201506946 - **SI**
- c) Garantía de Oferta por \$23.000,00.- (pesos veintitrés mil) – **SI**
- d) Documentación Complementaria: **SI**

Habiendo presentado toda la documentación prevista en Artículo 3° del Pliego, no habiendo entonces objeciones para su rechazo automático, se procede a apertura del sobre de oferta que contiene:

PLANILLA DE COTIZACION					
ITEM N°	DESIGNACION DE TRABAJOS	UNID	CANT.	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	HORMIGÓN DE LIMPIEZA (MDO)				
1.1	Hormigón de limpieza tipo H-8 (e=0,10m)	m³	60,00	\$3.000.-	\$180.000.-
2	HORMIGÓN ARMADO TIPO H-21 (MDO)				
2.1	Platea de fundación (losa inferior)	m³	61,50	\$6.000.-	\$369.000.-
2.2	Tabiques	m³	62,50	\$6.000.-	\$375.000.-
2.3	Alas	m³	10,00	\$6.000.-	\$60.000.-
2.4	Losas de escurrimiento	m³	25,00	\$5.500.-	\$137.500.-
2.5	Vigas diente de protección de erosión	m³	5,50	\$5.500.-	\$30.250.-
2.6	Cartelas	m³	11,50	\$6.000.-	\$69.000.-
2.7	Losa superior	m3	61,50	\$7.000.-	\$430.500.-
2.8	Losa de veredas	m3	13,00	\$6.500.-	\$84.500.-
3	PROTECCIONES METALICAS (MDO)				
3.1	Colocación de barandas peatonales en superestructura	gl	1,00	\$50.000.-	\$50.000.-
3.2	Colocación de protección vehicular tipo guard rails en superestructura	gl	1,00	\$50.000.-	\$50.000.-
	PRESUPUESTO TOTAL				\$1.835.750,00.-

Son pesos un millón ochocientos treinta y cinco mil setecientos cincuenta con cero centavos.-

SOBRE N° 4: J&R INGENIERIA SRL de Rosana Mac Rae – CUIT N° 30-71188339-4: con domicilio en calle Pio XII N° 2058 de nuestra ciudad, Provincia de Entre Ríos, que contiene:

- a) Pliego de Condiciones Generales y Particulares firmados en todas sus fojas: **SI**
- b) Recibo compra de Pliego por \$2.300,00.- (pesos dos mil trescientos) – Recibo N° 201507622 - **SI**
- c) Garantía de Oferta por \$23.000,00.- (pesos veintitrés mil) – **SI**
- d) Documentación Complementaria: **SI**

Habiendo presentado toda la documentación prevista en Artículo 3° del Pliego, no habiendo entonces objeciones para su rechazo automático, se procede a apertura del sobre de oferta que contiene:

PLANILLA DE COTIZACION					
ITEM N°	DESIGNACION DE TRABAJOS	UNID	CANT.	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	HORMIGÓN DE LIMPIEZA (MDO)				
1.1	Hormigón de limpieza tipo H-8 (e=0,10m)	m³	60,00	\$871,33.-	\$52.279,60.-
2	HORMIGÓN ARMADO TIPO H-21 (MDO)				
2.1	Platea de fundación (losa inferior)	m³	61,50	\$5.959,45.-	\$366.506,15.-
2.2	Tabiques	m³	62,50	\$9.990,31.-	\$624.394,12.-
2.3	Alas	m³	10,00	\$9.990,31.-	\$99.903,06.-
2.4	Losas de escurrimiento	m³	25,00	\$5.872,22.-	\$146.805,49.-
2.5	Vigas diente de protección de erosión	m³	5,50	\$1.583,52.-	\$8.709,35.-
2.6	Cartelas	m³	11,50	\$2.348,89.-	\$27.012,21.-
2.7	Losa superior	m3	61,50	\$9.470,88.-	\$582.458,92.-
2.8	Losa de veredas	m3	13,00	\$5.959,45.-	\$77.472,84.-
3	PROTECCIONES METALICAS (MDO)				
3.1	Colocación de barandas peatonales en superestructura	gl	1,00	\$23.900.-	\$23.900.-
3.2	Colocación de protección vehicular tipo guard rails en superestructura	gl	1,00	\$30.000.-	\$30.000.-
	PRESUPUESTO TOTAL				\$2.039.441,75.-

Son pesos dos millones treinta y nueve mil cuatrocientos cuarenta y uno con setenta y cinco centavos.-

SOBRE N° 5: MS INGENIERIA SRL – CUIT N° 30-67092600-8: con domicilio en calle Almirante Brown N° 1843 de nuestra ciudad, Provincia de Entre Ríos, que contiene:

- a) Pliego de Condiciones Generales y Particulares firmados en todas sus fojas: **SI**
- b) Recibo compra de Pliego por \$2.300,00.- (pesos dos mil trescientos) – Recibo N° 201506932 - **SI**
- c) Garantía de Oferta por \$23.000,00.- (pesos veintitrés mil) – **SI**
- d) Documentación Complementaria: **SI**

Habiendo presentado toda la documentación prevista en Artículo 3° del Pliego, no habiendo entonces objeciones para su rechazo automático, se procede a apertura del sobre de oferta que contiene:

PLANILLA DE COTIZACION					
ITEM N°	DESIGNACION DE TRABAJOS	UNID	CANT.	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	HORMIGÓN DE LIMPIEZA (MDO)				
1.1	Hormigón de limpieza tipo H-8 (e=0,10m)	m³	60,00	\$1.400,80.-	\$84.048.-
2	HORMIGÓN ARMADO TIPO H-21 (MDO)				
2.1	Platea de fundación (losa inferior)	m³	61,50	\$6.788,91.-	\$417.517,79.-

2.2	Tabiques	m ³	62,50	\$7.644,19.-	\$477.761,96.-
2.3	Alas	m ³	10,00	\$6.844,62.-	\$68.446,20.-
2.4	Losas de escurrimiento	m ³	25,00	\$6.788,91.-	\$169.722,68.-
2.5	Vigas diente de protección de erosión	m ³	5,50	\$5.867,37.-	\$32.270,51.-
2.6	Cartelas	m ³	11,50	\$6.258,27.-	\$71.970,07.-
2.7	Losa superior	m ³	61,50	\$6.972,19.-	\$428.789,78.-
2.8	Losa de veredas	m ³	13,00	\$3.022,52.-	\$39.292,61.-
3	PROTECCIONES METALICAS (MDO)				
3.1	Colocación de barandas peatonales en superestructura	gl	1,00	\$9.753,60.-	\$9.753,60.-
3.2	Colocación de protección vehicular tipo guard rails en superestructura	gl	1,00	\$11.136.-	\$11.136.-
	PRESUPUESTO TOTAL				\$1.810.709,40.-

Son pesos un millón ochocientos diez mil setecientos nueve con cuarenta centavos.-

SOBRE N° 6: CHEZZI EDUARDO MARCELO - CUIT N° 20-17309909-7: con domicilio en calle La Rioja N° 630 de la ciudad de Concordia, Provincia de Entre Ríos, que contiene:

- Pliego de Condiciones Generales y Particulares firmados en todas sus fojas: **SI**
- Recibo compra de Pliego por \$2.300,00.- (pesos dos mil trescientos) – Recibo N° 201507551 - **SI**
- Garantía de Oferta por \$23.000,00.- (pesos veintitrés mil) – **SI**
- Documentación Complementaria: **SI**

Habiendo presentado toda la documentación prevista en Artículo 3° del Pliego, no habiendo entonces objeciones para su rechazo automático, se procede a apertura del sobre de oferta que contiene:

PLANILLA DE COTIZACION						
ITEM N°	DESIGNACION DE TRABAJOS	UNID	CANT.	P. UNITARIO	TOTAL	INCIDENCIA
1	HORMIGÓN DE LIMPIEZA (MDO)					
1.1	Hormigón de limpieza tipo H-8 (e=0,10m)	m ³	60,00	\$3.600,23.-	\$216.013,80.-	10,71%
2	HORMIGÓN ARMADO TIPO H-21 (MDO)					
2.1	Platea de fundación (losa inferior)	m ³	61,50	\$4.860,65.-	\$298.929,98.-	14,83%
2.2	Tabiques	m ³	62,50	\$8.475,78.-	\$529.736,25.-	26,27%
2.3	Alas	m ³	10,00	\$6.950,35.-	\$69.503,50.-	3,45%
2.4	Losas de escurrimiento	m ³	25,00	\$5.500,54.-	\$137.513,50.-	6,82%
2.5	Vigas diente de protección de erosión	m ³	5,50	\$8.564,65.-	\$47.105,58.-	2,34%
2.6	Cartelas	m ³	11,50	\$8.021,25.-	\$92.244,38.-	4,58%
2.7	Losa superior	m ³	61,50	\$6.532,45.-	\$401.745,68.-	19,93%
2.8	Losa de veredas	m ³	13,00	\$5.630,45.-	\$73.195,85.-	3,63%
3	PROTECCIONES METALICAS (MDO)					
3.1	Colocación de barandas peatonales	gl	1,00	\$84.550,22.-	\$84.550,22.-	4,19%

	en superestructura					
3.2	Colocación de protección vehicular tipo guard rails en superestructura	gl	1,00	\$65.589,65.-	\$65.589,65.-	3,25%
	PRESUPUESTO TOTAL				\$2.016.128,37.-	100%

Son pesos dos millones dieciséis mil ciento veintiocho con treinta y siete centavos.-

SOBRE N° 7: CHAVI S.A. – CUIT N° 30-65900020-9: con domicilio en Avda. Belgrano N° 520 de esta ciudad de Chajari, Provincia de Entre Ríos, que contiene:

- a) Pliego de Condiciones Generales y Particulares firmados en todas sus fojas: **SI**
- b) Recibo compra de Pliego por \$2.300,00.- (pesos dos mil trescientos) – Recibo N° 201507443 - **SI**
- c) Garantía de Oferta por \$23.000,00.- (pesos veintitrés mil) – **SI**
- d) Documentación Complementaria: **SI**

Habiendo presentado toda la documentación prevista en Artículo 3° del Pliego, no habiendo entonces objeciones para su rechazo automático, se procede a apertura del sobre de oferta que contiene:

PLANILLA DE COTIZACION						
ITEM N°	DESIGNACION DE TRABAJOS	UNID	CANT.	P. UNITARIO	TOTAL	INCIDENCIA
1	HORMIGÓN DE LIMPIEZA (MDO)					
1.1	Hormigón de limpieza tipo H-8 (e=0,10m)	m³	60,00	\$2.734.-	\$164.040.-	8,42%
2	HORMIGÓN ARMADO TIPO H-21 (MDO)					
2.1	Platea de fundación (losa inferior)	m³	61,50	\$5.800.-	\$356.700.-	18,30%
2.2	Tabiques	m³	62,50	\$8.719.-	\$544.937,50.-	27,96%
2.3	Alas	m³	10,00	\$8.719.-	\$87.190.-	4,47%
2.4	Losas de escurrimiento	m³	25,00	\$5.800.-	\$145.000.-	7,44%
2.5	Vigas diente de protección de erosión	m³	5,50	\$9.100.-	\$50.050.-	2,57%
2.6	Cartelas	m³	11,50	\$9.100.-	\$104.650.-	5,37%
2.7	Losa superior	m3	61,50	\$5.800.-	\$356.700.-	18,30%
2.8	Losa de veredas	m3	13,00	\$5.800.-	\$75.400.-	3,87%
3	PROTECCIONES METALICAS (MDO)					
3.1	Colocación de barandas peatonales en superestructura	gl	1,00	\$32.000.-	\$32.000.-	1,64%
3.2	Colocación de protección vehicular tipo guard rails en superestructura	gl	1,00	\$32.000.-	\$32.000.-	1,64%
	PRESUPUESTO TOTAL				\$1.948.667,50.-	100%

Son pesos un millón novecientos cuarenta y ocho mil seiscientos sesenta y siete con cincuenta centavos.

Concluida la apertura de todos los sobres, SE DA LECTURA a la misma, preguntando a los presentes si existe alguna OBJECION. No existiendo objeciones se da por finalizado el acto INVITANDO a los presentes a FIRMAR el Acta, cerrando el acto siendo las diez horas.-